
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 유통지원과

유통지원과 18,224,143 17,256,266 967,877

국 1,645,685 1,569,800 75,885

도 2,480,928 2,388,381 92,547

군 14,097,530 13,298,085 799,445

농산물 생산.유통관리 18,039,508 17,099,910 939,598

국 1,645,685 1,569,800 75,885

도 2,480,928 2,388,381 92,547

군 13,912,895 13,141,729 771,166

농산물 산지유통 활성화 3,001,099 2,743,291 257,808

국 39,885 4,000 35,885

도 549,230 485,045 64,185

군 2,411,984 2,254,246 157,738

도비지원 농산물 저온저장시설 확충 519,400 344,400 175,000

도 155,820 103,320 52,500

군 363,580 241,080 122,500

402 민간자본이전 519,400 344,400 175,000

도 155,820 103,320 52,500

군 363,580 241,080 122,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 519,400 344,400 175,000

○ 농산물 중형 저온저장고 설치지원(도비)

280,000 105,000 175,000경정 280,000,000원

도 84,000 31,500 52,500

군 196,000 73,500 122,500

GAP위생시설 보완 지원 59,808 0 59,808

국 35,885 0 35,885

도 4,785 0 4,785

군 19,138 0 19,138

402 민간자본이전 59,808 0 59,808

국 35,885 0 35,885

도 4,785 0 4,785

군 19,138 0 19,138

02 민간자본사업보조(이전재원) 59,808 0 59,808

○ GAP 시설보완사업 59,808 0 59,808119,616,000원*1개소*50%

국 35,885 0 35,885

도 4,785 0 4,785

군 19,138 0 19,138

수출 물류비 지원 1,285,667 1,262,667 23,000

도 385,700 378,800 6,900

군 899,967 883,867 16,100

301 일반보전금 1,285,667 1,262,667 23,000

도 385,700 378,800 6,900

군 899,967 883,867 16,100

12 기타보상금 1,285,667 1,262,667 23,000

○ 농수산물 수출 부대비 지원

10,000 0 10,0005,000,000원*2개소

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ LA한인축제 참가 농수산물 물류비 지원

13,000 0 13,00026,000,000원*50%

도 3,900 0 3,900

군 9,100 0 9,100

해남 농산물 브랜드 향상 383,000 353,000 30,000

도 12,000 0 12,000

군 371,000 353,000 18,000

수출기반 확충 및 판로모색 15,000 10,000 5,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 10,000 500

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 10,000 500

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

○ 농산물 수출 포장재 지원

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 10,500 10,000 500

농산물 상품성 향상 지원 175,000 150,000 25,000

도 7,500 0 7,500

군 167,500 150,000 17,500

307 민간이전 175,000 150,000 25,000

도 7,500 0 7,500

군 167,500 150,000 17,500

02 민간경상사업보조 175,000 150,000 25,000

○ 우수 농식품업체 포장재 지원 25,000 0 25,000

― 군 브랜드쌀 포장재 지원

20,000 0 20,00010,000,000원*4개소*50%

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

― 10대 브랜드쌀 포장재 지원

5,000 0 5,00010,000,000원*1개소*50%

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

농산물 판로확보 및 홍보 2,654,086 2,144,296 509,790

도 64,362 48,000 16,362

군 2,589,724 2,096,296 493,428

해남 농산물 홍보 및 광고 948,600 748,600 200,000

201 일반운영비 948,600 748,600 200,000

01 사무관리비 793,600 593,600 200,000

○ 농수특산물 온라인(우체국쇼핑, 카카오톡스

토어 등) 프로모션(기획전) 운영

320,000 220,000 100,000

○ 농수특산물 (TV방송프로그램, 화물차 배너

등)광고 홍보비 300,000 200,000 100,000

경정 320,000,000원

경정 300,000,000원

해남미소 쇼핑몰 운영 1,484,746 1,229,496 255,250
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 판로확보 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 649,580 505,580 144,000

01 사무관리비 552,980 408,980 144,000

○ 해남미소 명품농산물 TV홈쇼핑 방송판매

160,000 80,000 80,000

○ 해남미소 그린해피데이 판매 지원

192,000 128,000 64,000

경정 160,000,000원

경정 192,000,000원

301 일반보전금 454,750 343,500 111,250

12 기타보상금 454,750 343,500 111,250

○ 해남미소 농산물 대형거래처 물류비 지원

161,000 81,000 80,000

○ 해남미소 입점업체 택배비 지원

293,750 262,500 31,250

경정 161,000,000원

경정 293,750,000원

TV홈쇼핑 방송판매 지원사업 90,540 36,000 54,540

도 34,362 18,000 16,362

군 56,178 18,000 38,178

201 일반운영비 54,540 0 54,540

도 16,362 0 16,362

군 38,178 0 38,178

01 사무관리비 54,540 0 54,540

○ 위드코로나 농축수산물 판촉 지원

54,540 0 54,54054,540,000원*1식

도 16,362 0 16,362

군 38,178 0 38,178

농산물 식품산업 육성 및 기반확충 3,923,450 3,781,450 142,000

국 474,800 434,800 40,000

도 1,437,285 1,437,285 0

군 2,011,365 1,909,365 102,000

절임배추 박스 지원 750,000 700,000 50,000

307 민간이전 650,000 600,000 50,000

02 민간경상사업보조 650,000 600,000 50,000

○ 절임배추 박스 지원 650,000 600,000 50,000경정 650,000,000원

소규모 농식품 제조가공시설 확충지원 70,000 50,000 20,000

402 민간자본이전 70,000 50,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 50,000 20,000

○ (떡)방앗간 제조가공장비 지원

20,000 0 20,00010,000,000원*4개소*50%

종균활용 발효 식품산업 지원 72,000 0 72,000

국 40,000 0 40,000

군 32,000 0 32,000

307 민간이전 72,000 0 72,000

국 40,000 0 40,000

군 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 종균활용 발효식품산업 지원사업(성립전)

72,000 0 72,00040,000,000원*2개소*90%

국 40,000 0 40,000

군 32,000 0 32,000

농식품산업 인프라구축(전환사업) 600,000 600,000 0

도 500,000 500,000 0

군 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 600,000 600,000 0

도 500,000 500,000 0

군 100,000 100,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 600,000 0

○ 농식품산업 인프라구축(전환) 600,000 600,000 0

― 농식품산업 인프라구축(1차)(전환)

300,000 300,000 0500,000,000원*1개소*60%

도 250,000 250,000 0

군 50,000 50,000 0

― 농식품산업 인프라구축(2차)(전환)

240,000 240,000 0400,000,000원*1개소*60%

도 200,000 200,000 0

군 40,000 40,000 0

― 전통식품 산업화 지원(2차)(전환)

60,000 60,000 0100,000,000원*1개소*60%

도 50,000 50,000 0

군 10,000 10,000 0

재무활동(유통지원과) 100,435 72,156 28,279

보전지출 100,435 72,156 28,279

국도비반환금 100,435 72,156 28,279

802 반환금기타 100,435 72,156 28,279

01 국고보조금반환금 76,286 68,059 8,227

○ 2019년 직매장지원사업비 이월사업 국비 이

자 3,799 0 3,799

○ 2020년 코리아세일페스타 소비진작행사 국비

이자 66 0 66

○ 2021년 농산물 마케팅 지원사업 국비 이자

77 0 77

○ 2021년 우수농산물관리(GAP)시설보완 국비

집행잔액 및 이자 4,285 0 4,285

3,799,000원

66,000원

77,000원

4,285,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,149 4,097 20,052

○ 2019년 직매장지원사업비 이월사업 도비 이

자 1,838 0 1,838

○ 2021년 학교급식 식재료 안전성 검사비 지원

사업 도비 이자 18 0 18

○ 2021년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 도비 집행잔액 및 이자 3,828 0 3,828

○ 2021년 학교급식 Non-Gmo 식재료 지원사업

도비 집행잔액 및 이자 13,510 0 13,510

1,838,000원

18,000원

3,828,000원

13,510,000원
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부서: 유통지원과

정책: 재무활동(유통지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 어르신 등 체험활동 건강꾸러미 지원

사업 도비 집행잔액 및 이자 28 0 28

○ 2021년 유기가공식품 인증비 지원사업 도비

집행잔액 256 0 256

○ 2021년 농산물 마케팅 지원사업 도비 이자

2 0 2

○ 2021년 우수농산물관리(GAP)시설보완 도비

집행잔액 및 이자 572 0 572

28,000원

256,000원

2,000원

572,000원

- 5 -


